
　　深秋の候、先生方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　　平素は、本会事業に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

　　昨今、アレルギー疾患は年々増加の傾向を示し、現在では国民の30％以上が何らか

　のアレルギー疾患に悩んでいるといわれています。その中でも食物アレルギーは、先

　進国を中心に増加傾向にあり、日常生活や集団生活の場はもちろんのこと、医療現場

　においても問題となっています。　

　　このたび、大阪はびきの医療センター小児科主任部長の亀田　誠先生をお招きし、

　食物アレルギーの最新情報や今後の展望、検査法を含めた診断のポイント等について

　ご教示いただき、日常診療に役立てていただきたく学術講演会を開催いたします。

　　ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、何卒、多数のご出席を賜りますよう

　お願い申し上げます。

　　日　時　　平成３０年１２月８日(土)午後２時３０分～４時３０分

　　会　場　　姫路市医師会館　５階中ホール

　　講　演　　「食物アレルギーの診療」～診断から学校対応まで～

　　　　　　　大阪はびきの医療センター　小児科

　　　　　　　主任部長　亀田　誠　先生

　　単　位　　　２単位

　　ｶﾘｷｭﾗﾑｺｰﾄﾞ 　 16 （ショック）

  　主　催　　一般社団法人　姫路市医師会　臨床検査センター

　　問合せ　　姫路市医師会　事業推進部　検査技術課　

TEL 079 - 295 - 3355

<日本医師会生涯教育認定講座　認定２単位>

姫路市医師会臨床検査センター学術講演会開催のご案内

記


